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MÜHENDÎSLÎK-MİMARLIK
KURULTAYI

Sayın Başkan, Değerli Delegeler,

Sizleri, Jeoloji Mühendisleri Odası adına

selamlıyorum. Kurultayın "Disiplinler Ara-

sı Çalışma" oturumunda söz aldığım için

konuşmamı bu alanla sınırlandıracağım,

Aslında.benden önceki konuşmacı bir

öneriyle genel ilkeyi hatırlattı. Öneriye

katılıyorum ve farklı disiplinlerin ortak ça-

lışma alanlarındaki yetki ve sorumluluk

sınırlarının belirlenmesinin temel platfor-

munun TMMOB olduğunu vurguluyo-

rum. Eğer bu temel yaklaşım içselleştiril-

mezse, sorunlar TMMOB platformların-

da, ya da ilgili meslek odalarının birlikte

oluşturduğu ortamlarda aşılmaya çalışıl«

mazsa, biraz sonra üzülerek anlataca-

ğım örnekte olduğu gibi, mesleki dar gö-

rüşlülük adına bilim ve mühendislik ger-

çeklerinin inkar edildiği yıpratıcı, bir bü-

tün olarak mimar ve mühendisler hakkın-

da kamuoyunun olumsuz koşullanması-

na neden olacak bir süreç kaçınılmazdır,

Değerli arkadaşlar ,

17 Ağustos depreminden sonra çıkartı-

lan ve İmar sürecinde jeoloji ve jeofizik

mühendislerine göre yetkiler tanıyan 2

Eylül tarihli yönetmelikten sonra altında

İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı adı-

nın olduğu, ancak imzasının bulunmadı-

ğı bir metin ilgili kurum ve kuruluşlara

gönderildi, İçeriğini kendilerine yakıştıra-

madığımızdan, bir yazıyla bu metnin

başkanlarına ait olup olmadığını sorduk,

Yanıt vermeye bile gerek duymadılar.

Nihayet İMO Genel Sekreterİ'nin Oda

Bülteninde yayınlanan ve Bayındırlık ve

JMO Yönetim Kurulu

TMMOB Yönetim Kurulu'nun,
35. Olağan Genel Kurulu Kara-
rı uyarınca düzenlediği Kurul-
tay 28-29 Nisan 2000 tarihleri
arasında "Uzman Mühendis-
lik", Yapı'Denetimi KHK'sî,
Mühendislik disiplinleri arası
yetki ve sorumluluk sorunları,
akredîtasyon vb. konularda yo-
ğunlaşan görüş ve tartışmalarla
gerçekleşti. Kurultay1 dan yakla-
şık bir ay önce dağıtılan ve
Odamızla ilgili temel bilgilerin
eksikli olarak yer aldığı, ya da
almadığı Karar Taslakları Ki-
tapçığmda-bu eksik ya da yok-
luklar ek bîr kağıtla giderilmek
istenmişse de, bîr belge işlevsel-
liği sağlanamamıştır- yer alan
karar taslakları ele alındı. Başta
verilen bir önergeyle burada
bağlayıcı kararlar alınamayaca-
ğı, üretilen görüşlerin önümüz-
deki süreçte yol gösterici, tavsi-
ye edici olması gerektiği kabul
edildi, Kurultay'da çeşitli oda-
ların temsilcilerinin yanısıra,
üyelerimiz, TMMOB Yönetim
Kurulu Üyesi Şanver İSMA-
t LOĞ LU, JMO Yönetim Kurulu
Başkanı Aydın ÇELEBİ ve
TMMOB Yönetim Kurulu Eski
İL Başkanı Mehmet Yüksel
BARKURT konuştu. Oda Baş-
kanımız Aydın ÇELEBÎ'nin Ku-
rultayın genel havasını da yan-
sıtan konuşmasını sunuyoruz*

Iskan Bakanlığı'na yazı olarak gönderil-

diği anlaşılan metinde de benzer İfadele-

rin yer aldığı görülünce, bu yaklaşımın

İMO yönetiminin görüşü olduğu ortaya

çıkmıştır.

Bu iki metnin ortak teması; "Jeoloji Mü-

hendisliği aslında Mühendislik denmiş

olmasına rağmen bir doğa bilimi eğitimi-

ni içerir ve mühendislikle ilgisi ikinci de-

recededir,,, bütün dünyada bu bilim da-

lında uzmanlaşmış kişilere Jeolog denir

bir tek Türkiye'de bu kişilere Jeoloji mü-

hendisi titri verilmiştir..." eşsiz buluşun-

dan hareketle, "Geoteknik" etütlerde Je-

oloji mühendislerine tanınan yetkilerin

geri alınması ve 17 Ağustos öncesinde

olduğu gibi bu alanda tamamen İnşaat

Mühendislerinin yetkili kılınmasıdır, Bu-

nunla da yetinmeyen İMO'nun sayın

başkanı, hızını alamayıp, "İmar planları-

na esas Jeolojik etütlerin" Jeoloji mü»

hendislerince yapılmasını da vahim bir

hata olarak saptamış bulumaktadır.

Değerli delegeler,

Bilgi ve iletişim teknolojisinin son derece

geliştiği çağda bu denli cahil kalabilmek

için mühendislik eğitimi almış olmak ge-

rekmiyor. Bu cehalet İnşaat Mühendisle-

ri Odası gibi köklü bir birikimi ve geleneği

olan bir odanın yöneticilerine hiç yakış-

mıyor, Sadece Internet'ten yararlanarak

dünyadaki örnekleri görebilmek müm-

kün. Dünyada birçok ülkede ki çeşitli üni-

versitelerde Jeoloji Mühendisliği (Geolo-

gical Engineering) bölümü, hatta bu bö-

lümler altında Jeoteknik Mühendisliği

eğitimi verilmektedir,*
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Mesleki dar görüşlülüğün vardığı bir diğer falsifikasyon
da dil alanında yaşanmaktadır, Görme perspektifi dara-
lınca "diPde çarpılmaktadır. Bu "yetkin" oda yöneticileri
alfabelerinden "J" yi çıkartmışlardır, 'Jeoloji' kavramını
çağrıştırabilecek imgeleri hafızalardan silmek istemek-
tedirler. "Jeoteknik" alanına ilgili diğer disiplinlerin gir-
mesini engellemek için "Geoteknik" kavramını icat et-
mişlerdir. Herhalde "Jeoloji" yerine "geologi", "Jöle" ye-
rine ifgöle", Jale yerine de "Gale" demek isterler, Aslın-
da öneriyorum, tüm bunların yerine "inşaaf'ı hatırlat-
ması için T harfini yeğlemeliler. BöyleceM Jöle" olur iö-
le, Jale de İale Yani hale hale "ihale " sinmiş bir söylem.

Burada çokça konuşuldu, tartışıldı. Adına ister uzman-
lık ister yetkinlik iisterse de yeterlilik deyin, Bu kavram-
ların yaşanan ekonoml-politik süreçlerle ve globalleş-
meyle olan ilişkisine dikkat çekildi. Ağırlıklı olarak
İMO'nun sayın temsilcileri bu kavramların bu süreçler-
le hiç ilişkisi olmadığını savundular. Hadi, dedikleri gibi
olsun, Kavramları sadece olumlu çağrışımlarıyla de-
ğerlendirip, ortaya çıktıkları süreç ve ilişkilerden soyut-
layalım. Bunların postfordizmle, Dünya Bankasıyla, kü-
reselleşmeyle hiçbir ilişkisi olmasın, İyi niyetli bir giri-
şim olsun. Peki, bu "uzman mühendislik" kavramının
Ülkemizdeki en büyük özelleştirmelerden birinin, Yapı
Denetim Şirketleri oluşturulmasının süslü bir aksesuarı
olduğu gerçeği de mi bizi uyarmaz? Sadece "uzmanlık"
kavramı içerdiği için böylesi bir sürece eklemlenme
mantığı " iyi niyet" le açıklanabilir mi?

Değerli delegeler

Bizim kıygımız böylesi bir "uzmanlık" anlayışının sa-
dece bir mühendislik dalının kendi içerisinde katalar ve
ucuz emek süreci yaratması değil, aynı zamanda bu
dolayımla başka mühendislik disiplinleri üzeride tahak-
küm kurulması eğilimidir. Bizim kaygımız, "uzmanlık" la
mesleki * azmanlık" arasında doğrudan bir İlişki olma-
sıyla ilgilidir. Ve ne yazık ki 595 sayılı KHK sûrıoind©
yaşananlar bu görüşlerimizi doğrulamaktadır... Saygı-
lar sunuyorum.

*Me$leki şovenizmle malul, görmeyen gözlerin bilgisi-
ne yan sütunda ve sonraki sayfada sadece birkaç ör-
nek sunuyoruz.
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